報道発表

浜松市 議会事務局 議会総務課 議会総務グループ

Tel: 053-457-2505



「三遠南信地域市町村議会議長協議会総会」 「三遠南信、浜松湖西豊橋道路建設促進議員協議会総会」の開催について

三遠南信地域連携ビジョン推進会議 (SENA) 主催で開催している「三遠南信サミット」にあわせ、 三遠南信地域の市町村議会では、サミット開催当日の午前に「三遠南信地域市町村議会議長協議会総 会」と「三遠南信、浜松湖西豊橋道路建設促進議員協議会総会」を開催しています。

今回、三遠南信サミットが浜松市で開催されるため、両協議会総会も浜松市にて開催します。

記

■ 目 的: この協議会は、三遠南信地域市町村議会の連携の下、県境を越えた一体的な発展の実現を図ること(三遠南信地域市町村議会議長協議会)、また三遠南信自動車道や浜松湖西豊橋道路の早期建設・早期完成を強力に促進し、関係地域の振興発展と住民福祉の向上のため積極的な活動を行うこと(三遠南信、浜松湖西豊橋道路建設促進議員協議会)を目的としています。

■ 名 称: ① 三遠南信地域市町村議会議長協議会総会

② 三遠南信、浜松湖西豊橋道路建設促進議員協議会総会

■ 日 時: 令和5年10月30日(月)① 午前10時~、② 午前11時5分~

■ 会 場: グランドホテル浜松 2階 ①「鳳東」、②「鳳中」

■ 出席者: ① 三遠南信地域市町村議会議長等 約50名

② 協議会の趣旨に賛同している三遠南信地域市町村議会議員等 約160名

■ 内 容: 通常の総会議事(会務報告・役員改選・事業計画・次回開催地の決定等)のほか、 三遠南信地域市町村議会議長協議会総会では、三遠南信地域連携ビジョン推進会議 (SENA)事務局長からの講演(三遠南信地域の連携について)があります。また、三 遠南信、浜松湖西豊橋道路建設促進議員協議会総会では、浜松市土木部長からの報告 (三遠南信地域の道路ネットワークについて)が行われます。

- 本件に関するお問い合わせ先 -

■ 浜松市議会事務局 議会総務課

TEL: 053-457-2505 FAX: 050-3730-5218 E-Mail: gikai@city.hamamatsu.shizuoka.jp



